
　県民の誰もが気軽に参加することができます。募集数・参加費等詳細は、お問い合わせください。　

①ゲートボール
　５月５日㈷　中ノ島延寿グラウンド
※５月１日㈷までにお申し込みください。
問日田市ゲートボール協会
　☎０９０-２７１７-７８８８（山口）

②ノルディック・ウォーク
　５月５日㈷　田来原美しい森づくり公園
※当日参加受付。
問ＮＰＯ法人大分県ノルディック・ウォーク連盟
　☎０８０-８３９８-６８２６（内田）

③ターゲット・バードゴルフ
　５月９日㈭　陸上競技場
※５月８日㈬までにお申し込みください。
問水郷日田ターゲット・バードゴルフ協会
　☎０８０-４４５０-２２０９（盛池）

④ビーチボール
　５月12日㈰　中城体育館
※４月23日㈫までにお申し込みください。
問日田市スポーツ推進委員協議会
　☎㉒８４４２（大関）

⑤ウォークラリー
　５月12日㈰　咸宜公民館
※当日参加受付。
問ＮＰＯ法人日田市レクリエーション協会
　☎０９０-５９３０-２９１０（栗秋）

⑥グラウンド・ゴルフ
　５月19日㈰　萩尾公園自由広場
※５月18日㈯までにお申し込みください。
問日田市グラウンド・ゴルフ協会
　☎57８２２９（平川）

⑦ソフトバレーボール
　５月26日㈰　総合体育館
※５月16日㈭までにお申し込みください。
問日田市ソフトバレーボール連盟
　☎０９０-７１６６-５３９２（柳井田）

⑧インディアカ
　６月９日㈰　咸宜小学校体育館
※５月31日㈮までにお申し込みください。
問ＮＰＯ法人日田市レクリエーション協会
　☎０９０-５９３０-２９１０（栗秋）

⑨太極拳
　６月９日㈰　総合体育館　剣道場
※５月24日㈮までにお申し込みください。
問大分県太極拳連盟事務局
　☎０９７-５９７-４５６７（安部）

問スポーツ振興課スポーツ振興係
　☎㉒８４４２（市役所別館２階）

詳細は市ホームページ又は
右記二次元コードからご覧
ください

今月は、国民健康保険税第１期の納付月です。納期内の納付をお願いします。

日田市役所　　℡㉓３１１１　 天瀬振興局　　℡57８２０１
大山振興局　　℡52３１０１　 前津江振興局　℡53２１１１
中津江振興局　℡54３１１１　 上津江振興局　℡55２０１１
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10連休情報

　戸籍の届出は、10連休中も市役所警備室又は各振興
局で受け付けます。
　住民票、印鑑証明書及び税務証明書は、事前に予約を
いただいた人のみ発行します。証明書が必要な場合は
４月26日㈮午後３時までに右記に予約をしてください。
※事前予約が無い場合は、証明書の発行はできません。

◆戸籍届出・証明書発行の注意点について

　10連休中は下表のとおり開館します。

◆児童館・チャイルドプラザの開館日について

　家庭ごみ及びし尿の収集等は10連休中も「家庭ごみ
収集日程表」、「し尿収集日程表」のとおり行います。
また、下表のとおり各施設も開設しています。

◆家庭ごみ、し尿の収集について

10連休（４月27日～５月６日）の対応について

問環境課生活環境係☎㉒８２０８（市役所２階）

問・住民票や印鑑証明書に関すること
　　市民課窓口サービス係☎㉒８２０４（市役所１階）
　・税務証明書に関すること
　　税務課税制窓口係☎㉒８３９７（市役所１階）

※マイナンバーカードをお持ちの人はコンビニで証明書の取得
が可能です。
※連休前後は、窓口が混雑することが予想されますので、時間
に余裕を持って来庁してください。

◆公共交通について

問まちづくり推進課公共交通・交流係
　☎㉒８３５６（市役所６階）

西鉄バス久留米
（☎０５７０-００-１０１０）
大交北部バス
（☎０９７９-２２-００７１）
津江タクシー（☎54３５１５）
藤山観光（☎㉓９９６４）
大明タクシー（☎㉘２３３３）
日田市タクシー協会

ひたはしり号、夜明循環線、杷木循環線、有田線、山手線、
杖立線、五馬線、大野線、出野線、小鹿田線、森町線

上・中津江デマンドバス

乗合デマンドタクシー及びお出かけ支援タクシー

運行事業者 運行する路線 運行時刻

中日線（耶馬渓旬彩館～日田バスセンター）

福祉バス

日田バス（☎㉘５８１０）

神杉野線（杷木・浮羽～前津江町柚木コミュニティセンター） 祝日ダイヤ

祝日ダイヤ

平日ダイヤ

平日ダイヤ

平日ダイヤ

平日ダイヤ

※平日と祝日で運行時刻が異なる路線にご注意ください。
※曜日を限定した運行を実施している路線については、運行日に該当する曜日のみ運行します。

※１　入館は午後４時30分まで。
※２　４月１日から令和２年３月31日までは水・金・日曜日が休館日となります。
　　（ただし、11月のみ従来どおり月・金曜日が休館日です。）

中央児童館
（☎㉗６４０６）
午前９時～午後５時30分
天瀬児童館
（☎57８９２２）
午前９時～午後５時30分
大山児童館
（☎52２９０１）
午前９時～午後５時30分
松原児童館
（☎52２９２２）
午前９時～午後５時30分
チャイルドプラザ
（☎㉕５３００）
午前９時～午後５時

27日㈯施設名・開館時間 28日㈰ 29日㈪ 30日㈫ １日㈬ ２日㈭ ３日㈮ ４日㈯ ５日㈰ ６日㈪ ７日㈫

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○

○ ○

　10連休中は下表のとおり開館します。

◆施設の開館日について

サンヒルズひた（☎㉒５７３３）
午前９時～午後９時30分
（★午後５時まで）
総合体育館（☎㉔６７５０）
午前９時～午後９時
（★午後５時まで）
陸上競技場（☎㉔６９３０）
午前９時～午後８時
（★午後５時まで）
Ｂ＆Ｇ天瀬海洋センター及び
周辺施設（☎57３９９９）
午前９時～午後９時
（★午後５時まで）
博物館（☎㉒５３９４）
午前９時～午後５時（※１）
（５月13日㈪～17日㈮は休館）
咸宜園教育研究センター
（☎㉒０２６８）
午前９時～午後５時（※１）
行徳家住宅（☎㉗２１７７）
午前９時30分～午後４時30分
（※２）

27日㈯施設名・開館時間 28日㈰ 29日㈪ 30日㈫ １日㈬ ２日㈭ ３日㈮ ４日㈯ ５日㈰ ６日㈪ ７日㈫

○ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★★

○ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★★

★

★

★ ★ ★ ★ ★ ★★ ★

○

○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○○ ○ ○ ○ ○

○

　市内を運行する公共交通は、10連休中の４月30日㈫
から５月２日㈭までの３日間を一部特別運行します。

※その他は、通常どおり土・日曜日、祝日に対応したダイヤで
運行します。

清掃センター
（☎㉓０１１１）
バイオマス資源化センター
（☎㉕５８１１）
環境衛生センター
（☎㉒３４７２）

27日㈯ 28日㈰ 29日㈪ 30日㈫ １日㈬ ２日㈭ ３日㈮ ４日㈯ ５日㈰ ６日㈪

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

７日㈫

○

○

○

▲▲

※▲は午前８時30分～11時30分まで受け入れています。

※10連休中は、ひのくま子育て支援センター、丸の内子育て支援センター、まえつえ子育て支援施設は休館となります。

○ ★ ★ ★ ★ ○○ ○ ○

医療機関の開院情報は健康いちばん（10・11ページ）に掲載しています。

10連休中は各施設・運行事業者、又は市役所（☎㉓３１１１）にお問い合わせください。

施設名
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市政情報ピックアップ
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）
▽
江
田
正
彦
（
教

育
総
務
課
長
）
▽
仲
は
る
み
（
学

校
教
育
課
長
）
▽
梶
原
康
弘
（
文

化
財
保
護
課
長
）
▽
岩
尾
憲
正

（
監
査
委
員
事
務
局
長
）
▽
髙
瀬

裕
美
子
（
ま
ち
づ
く
り
推
進
課
主

幹
（
総
括
）
市
民
協
働
・
男
女
共

同
参
画
推
進
係
担
当
）
▽
羽
野
明

彦
（
天
瀬
振
興
局
局
長
補

佐
）
▽
長
尾
幸
（
天
瀬
振
興
局
主

幹
総
務
振
興
係
担
当
）
▽
毛
利
日

出
子
（
天
瀬
振
興
局
主
幹
総
務
振

興
係
担
当
）
▽
杉
本
敬
二
（
天
瀬

振
興
局
主
幹
総
務
振
興
係
担

当
）
▽
川
本
幸
彦
（
天
瀬
振
興
局

主
幹
産
業
建
設
係
担
当
）
▽
穴
井

正
文
（
天
瀬
振
興
局
主
幹
産
業
建

設
係
担
当
）
▽
湯
浅
英
樹
（
社
会

福
祉
課
主
幹
福
祉
総
務
係
担

当
）
▽
川
内
ち
え
み
（
健
康
保
険

課
主
幹
（
総
括
）
健
康
支
援
係
担

当
）
▽
木
下
眞
佐
美
（
健
康
保
険

課
主
幹
健
康
支
援
係
担
当
）
▽
渡

邉
ま
ゆ
み
（
延
寿
寮
主
幹
業
務
係

担
当
）
▽
池
永
幸
則
（
施
設
工
務

課
主
幹
（
総
括
）
浄
水
係
担

当
）
▽
繁
松
大
介
（
地
方
創
生
推

進
課
主
査
）
▽
松
本
正
晴
（
農
業

振
興
課
主
査
）
▽
坂
本
誠
（
林
業

振
興
課
主
査
）

《
採
用
》
４
月
１
日
付

▽
手
嶋
貴
▽
木
村
優
美
▽
浦
上
夏

綺
▽
坂
本
将
梧
▽
阿
部
和
貴
▽
穴

井
由
美
子
▽
中
西
健
▽
野
田
雄
太

朗
▽
田
島
佑
一
▽
安
藤
美
咲
▽
今

津
那
月
▽
島
珠
美
▽
川
原
萌

佳
▽
由
本
知
里
▽
松
尾
真
寿
▽
西

胤
和
奏
▽
宮
崎
沙
矢
香
▽
諌
本
泰

明
▽
小
坂
健
史
郎
▽
山
下
真

生
▽
楢
原
達
哉
▽
占
部
彩
果
▽
半

田
悠
太
朗
▽
西
坂
蓮
▽
田
島
彩

香
▽
中
西
良
太

●日田材又は家具ポイントを支給します
【通常分】

▼支給対象
　自らが居住する住宅の新築、リフォーム（内外装の
改修、増築）又は住宅等に付属する施設の新設（倉
庫・車庫・塀など）

▼支給条件　
・市内の業者が施工すること
・年度内に完成確認（新築の場合は上棟など）ができ
ること
・日田材の使用量が全木材使用量の80％以上を占める
こと
・新築においては日田材を15㎥以上使用すること
※その他条件があります。

▼支給内容
・新築においては最大30万円分、リフォームにおいて
は最大15万円分の日田材、又は日田家具と交換でき
るポイントを支給
・三世代同居の要件を満たす場合、新築は15万円分、
リフォームは10万円分の加算
・ＵⅠターンの要件を満たす場合、新築は10万円分、
リフォームは５万円分の加算

※先着順で予算がなくなり次第終了。

【災害分】

▼支給対象
　平成29年７月九州北部豪雨によって被災した住宅の
建て替え、住宅や店舗の修繕

▼支給条件　
　通常分の支給条件に加え、り災証明書を提出すること

▼支給内容
　建て替えにおいては最大45万円分、修繕においては
最大20万円分の日田材、又は日田家具と交換できる
ポイントを支給

※年度末まで随時募集。

【共通】
　申込先　
　〒８７７-１３７１
　日田市大字東有田２７７６-６　
　顔の見える日田材の家づくり等推進協議会
　☎㉔２１６７（日田木材協同組合内）

▼補助対象
①商業用店舗（販売・飲食等）、旅館・ホテル（フロ
ント・ロビー）
②公共的施設等（教育福祉施設、病院、公共交通機関
の旅客施設や休憩所）
③公共的施設等における東屋、ベンチ等の設置
※ただし、利用者から見えないバックヤード部等は対象外。

▼条件
・市内の業者が施工すること
・施工後、日田材の普及啓発に努めること
・①については内外装を日田材で９㎡以上木質化
・②については内外装を日田材で30㎡以上木質化
※その他条件があります。

▼補助内容
・①については内外装木質化にかかる工事費の２分の
１を補助（最大30万円）。新築においては構造が木
造軸組工法であれば５万円を加算
・②については内外装木質化にかかる工事費の３分の
２を補助（最大50万円）
・③については木工事にかかる工事費の３分の２を補
助（最大10万円）

新築・リフォーム、被災住宅等の建て替え・修繕に

●新築・リフォームをしませんか
日田材を使って店舗等の

全ての詳細は下記にお問い合わせください。
問林業振興課林業振興係☎㉒８３６２（市役所３階）
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市政情報ピックアップ

　市では、市内の中小企業者を支援するため、低金利で保証料や利子補助を行う、日田市中小企業融資制度を設けて
います。是非、ご活用ください。

▼実施期間　４月１日㈪～令和２年３月31日㈫

▼取扱金融機関　市内金融機関

●中小企業者の皆さんを応援します

問商工労政課地域産業支援係☎㉒８２３９（市役所３階）

▼商店街活性化利子補給制度
　振興資金の設備資金及び開業資金の融資を受けて、商
店街の中で店舗等の新・増改築及び施設整備、創業者
が商店街で実施する新たな創業等は貸付利息の全額を
市が補助します。（審査会あり）
　詳細は右記にお問い合わせください。

※１　審査会あり。
（注）保証料率は、セーフティネット保証が適用された場合、
　　一律0.80％以下となります。

資金名

融資対象

資金の使途

限度額

期間

利率

保証料（注）

担保等

申込先

振興資金

中小企業振興資金

開業資金

設備・運転資金設備・運転資金 設備・運転資金 運転資金

女性若者起業
支援資金※１

季節資金 新事業展開
支援資金※１

・市内に引き続き１
年以上住所及び事
業所を有している
こと

・引き続き１年以上
同一の事業を営ん
でいる中小企業者

保証協会が定める率
（0.40％～1.70％）
※設備資金の場合は、
市が全額補助。

原則、無担保無保証
人（原則、法人代表
者以外の連帯保証人
は不要とする）

不要（原則、法人代
表者以外の連帯保証
人は不要とする）

不要（原則、法人代
表者以外の連帯保証
人は不要とする）

原則、無担保無保証
人（原則、法人代表
者以外の連帯保証人
は不要とする）
日田商工会議所
日田地区商工会
６月～７月頃
11月～12月頃

原則、無担保無保証
人（原則、法人代表
者以外の連帯保証人
は不要とする）

0.86％
※市が全額補助。

0.86％
※市が全額補助。

保証協会が定める率
（0.41％～1.86％）
※市が全額補助。

保証協会が定める率
（0.45％～1.90％）
※市が全額補助。

・市内に住所及び事
業所を有し、かつ
市内に開業予定又
は、市内に住所及
び事業所を有する
開業１年未満の人

・市内に住所及び事
務所を有し、かつ
市内に開業予定又
は、開業１年未満
の人であって、女
性又は40歳未満の
人及び市内に転入
して１年未満の人

・市内に引き続き１
年以上住所及び事
業所を有し、引き
続き１年以上同一
の事業を営んでい
る中小企業者で、
新たな事業展開や
新分野への進出又
は業態の転換を行
おうとする事業者

設備・運転資金
事業遂行上必要な設備
に要する資金とそれに
付随する運転資金

振興資金と同じ

1,000万円以内
（100万円以上）

10年以内
（据置１年以内）

年1.8％

市内金融機関 市内金融機関 商工労政課 商工労政課

年1.8％ 年1.8％
※市が全額補助。

年1.7％
（変動あり）

５年  2.20％
10年  2.45％

10年以内
原則、月賦均等返済
（据置１年以内）

７年以内
（据置１年以内）

７年以内
（据置１年以内）

夏　５か月以内
冬　６か月以内
期日一括返済
又は月賦均等返済

1,000万円以内
（100万円以上）

2,000万円以内
（100万円以上）

500万円以内
（100万円以上）

400万円以内
（50万円以上）

問総務課行政係（３日以内窓口）☎㉒８２３３
　総務省大分行政監視行政相談センター
　☎０９７-５３３-１１００

相談無料

秘密を厳守

　毎日の暮らしの中で、国や県、市役所の仕事につい
て、分からないことや困っていることはありません
か。そんなときは、総務大臣が委嘱する身近な相談相
手である行政相談委員にご相談ください。
　市内６人の行政相談委員の皆さんが、解決のための
助言や関係機関への通知などを無報酬で行います。

▼相談例
・道路を補修してほしい
・登記、年金、健康保険のことなど、どこで手続を行
えばよいか分からない

▼担当行政相談委員
・日田地域　井上太香美 氏、今井健二 氏
・天瀬地域　安達貞男 氏
・大山・前津江地域　梶原智子 氏
・上津江地域　武原文子 氏
・中津江地域　武原勇一郎 氏

　行政相談委員は、市役所本庁舎、各振興局で毎月
（前津江振興局は奇数月）、相談所を開いていますの
で、ご利用ください。
※日時等詳細は、毎月広報ひた15日号の最終ページ掲載の
無料相談「定例行政相談」をご覧ください。

●ご存じですか？行政相談委員

●里親募集説明会を開催します
　里親とは、様々な事情によって家庭での生活を送る
ことができない子供を家族の一員として迎え、温かな
雰囲気の中で豊かな愛情を持って心身ともに健やかに
育てる人のことです。
　県では、幅広く里親を募集しています。養育をお願
いする期間は、数日間から数年間まで様々です。下記
の日程で里親募集説明会を開催しますので、関心のあ
る人は是非お越しください。

▼とき
　５月10日㈮　午前10時～正午

▼ところ
　市役所４階　401会議室

▼申込期限
　５月９日㈭　午後４時（事前申込必要）

▼対象者
　児童福祉に熱意があり、里親等に関心がある人
※特別な資格は必要ありません。

問大分県中央児童相談所里親担当☎０９７-５４４-２０１６
　こども未来課家庭支援係☎㉒８２９２（市役所１階）

お気軽に
相談してみませんか

します！

です！
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お
知
ら
せ

健
康
・
福
祉

　日
田
駅
前
広
場
・
市
営
駅
前

駐
車
場
の
使
用
を
開
始
し
ま
す

日
田
駅
前
広
場
リ
ニ
ュ
ー
ア
ル
工
事
が
４
月

末
に
完
成
予
定
で
す
。
広
場
で
イ
ベ
ン
ト
等

を
開
催
す
る
場
合
は
、
事
前
に
申
請
書
の
提

出
が
必
要
で
す
。
ま
た
、
市
営
駅
前
駐
車
場

も
同
時
に
使
用
を
開
始
し
ま
す
。

■
広
場
使
用
の
申
請
方
法

　
都
市
整
備
課
に
申
請
用
紙
を
提
出

※
内
容
に
よ
っ
て
使
用
料
が
発
生
し
ま
す
。

■
駅
前
駐
車
場
料
金

　
55
分
に
つ
き
１
０
０
円

※
最
初
の
30
分
間
は
無
料
。

※
駅
前
広
場
は
都
市
整
備
課
、
駅
前
駐
車
場
は

市
民
課
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
都
市
整
備
課
公
園
緑
地
係

　
☎
㉒
８
２
１
７
（
市
役
所
５
階
）

　
市
民
課
生
活
安
全
係

　
☎
㉒
８
２
０
４
（
市
役
所
１
階
）

都
市
計
画
公
園
の
変
更
案
の
縦
覧

日
田
都
市
計
画
公
園
（
慈
眼
山
公
園
・
星

隈
公
園
）
の
変
更
を
予
定
し
て
い
ま
す
の

で
、
関
係
図
書
を
縦
覧
し
ま
す
。
変
更
案

に
意
見
が
あ
る
人
は
、
縦
覧
期
間
中
に
意

見
書
を
提
出
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

■
縦
覧
期
間

　
４
月
16
日
㈫
〜
５
月
７
日
㈫

　
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時

※

た
だ
し
、
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。

■
縦
覧
場
所
　
市
役
所
５
階
　
都
市
整
備
課

■
意
見
書
申
出
期
限

　
５
月
７
日
㈫
　
午
後
５
時

問
都
市
整
備
課
公
園
緑
地
係

　
☎
㉒
８
２
１
７
（
市
役
所
５
階
）

元
号
変
更
に
伴
う
保
険
証
等
の

取
扱
い
に
つ
い
て

５
月
以
降
に
発
行
す
る
国
民
健
康
保
険
、

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
証
等
は
新
元
号
で

発
行
し
ま
す
。
な
お
、
４
月
30
日
以
前
に

発
行
し
た
左
記
の
証
は
、
新
元
号
へ
の
変

更
手
続
は
不
要
で
、
こ
れ
ま
で
ど
お
り
使

用
で
き
ま
す
。

■
こ
れ
ま
で
ど
お
り
使
用
で
き
る
も
の

・
被
保
険
者
証

・
限
度
額
適
用
・
標
準
負
担
額
減
額
認
定
証

・
特
定
疾
病
認
定
証

※
市
か
ら
「
旧
元
号
の
保
険
証
を
交
換
す
る
の

で
お
預
か
り
し
ま
す
」
な
ど
の
連
絡
を
す
る

こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。

問
健
康
保
険
課
国
保
・
年
金
係

　
☎
㉒
８
２
７
１
（
市
役
所
１
階
）

介
護
の
資
格
取
得
予
定
者
を
応
援

介
護
職
員
初
任
者
研
修
及
び
介
護
職
員
実

務
者
研
修
受
講
者
に
対
し
、
受
講
料
の
一

部
を
助
成
し
ま
す
。

■
対
象
者
　

・
市
内
に
住
民
票
を
有
す
る
人

・
市
税
の
滞
納
が
な
い
人

■
対
象
経
費

　
受
講
料
（
テ
キ
ス
ト
代
含
む
）

■
助
成
額
　

・
介
護
職
員
初
任
者
研
修

　
対
象
と
な
る
経
費
の
６
割
以
内

・
介
護
職
員
実
務
者
研
修

　
対
象
と
な
る
経
費
の
８
割
以
内

■
申
請
期
限

・
介
護
職
員
初
任
者
研
修

　
研
修
修
了
日
か
ら
起
算
し
て
６
か
月
以
内

・
介
護
職
員
実
務
者
研
修

　
受
講
修
了
日
の
属
す
る
月
の
翌
月
末
ま
で

※
詳
細
は
左
記
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
長
寿
福
祉
課
介
護
保
険
係

　
☎
㉒
８
２
６
４
（
市
役
所
１
階
）

の
び
の
び
発
達
相
談

就
学
前
の
乳
幼
児
の
発
達
や
子
育
て
な
ど

の
相
談
に
作
業
療
法
士
、
言
語
聴
覚
士
、

保
育
士
、
臨
床
心
理
士
等
が
応
じ
ま
す
。

■
と
き

　
５
月
24
日
㈮
　
午
前
９
時
30
分
〜

■
と
こ
ろ
　
ウ
ェ
ル
ピ
ア

■
内
容
　

・
発
達
や
子
供
へ
の
関
わ
り
方
に
関
す
る

相
談

・
聞
こ
え
や
言
葉
に
関
す
る
相
談

・
声
の
掛
け
方
や
遊
び
方
な
ど
子
育
て
に

関
す
る
相
談

■
募
集
数
　
20
人
程
度

※
左
記
に
電
話
で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。
申

込
者
多
数
の
場
合
は
、
次
回
の
相
談
会
を
案

内
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

■
申
込
期
限
　
５
月
10
日
㈮

問
健
康
保
険
課
健
康
支
援
係

　
☎
㉔
３
０
０
０
（
ウ
ェ
ル
ピ
ア
内
）

環
境
美
化
活
動

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
団
体
募
集

水
郷
の
ま
ち
ク
リ
ー
ン
ア
ッ
プ
制
度
と

は
、
企
業
や
団
体
等
が
、
公
共
空
間
で
あ

る
公
園
や
道
路
、
河
川
等
の
う
ち
、
一
定

の
管
理
区
域
を
定
め
、
環
境
美
化
活
動
に

取
り
組
む
制
度
で
す
。
市
で
は
こ
の
活
動

に
対
し
、
清
掃
用
品
を
支
給
す
る
な
ど
の

支
援
を
行
っ
て
い
ま
す
。

■
主
な
支
給
品

　
軍
手
、
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
袋
、
火
ば
さ

み
、
ほ
う
き
、
ち
り
と
り
な
ど

※
環
境
美
化
活
動
を
希
望
す
る
企
業
や
団
体
等

は
左
記
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
環
境
課
生
活
環
境
係

　
☎
㉒
８
２
０
８
（
市
役
所
２
階
）

日
田
川
開
き
観
光
祭
前
の

「
お
も
て
な
し
清
掃
」
参
加
者
募
集

観
光
祭
前
に
河
川
沿
い
や
公
園
清
掃
を
地

域
の
皆
様
と
一
緒
に
実
施
し
ま
す
。
多
数

の
参
加
を
お
待
ち
し
て
い
ま
す
。

■
と
き
　

　
５
月
11
日
㈯
　
午
前
９
時
〜
11
時
頃

※

雨
天
延
期
の
場
合
は
５
月
18
日
㈯
又
は
19
日

㈰
に
行
い
ま
す
。

■
と
こ
ろ
　
亀
山
公
園
（
午
前
９
時
集
合
）

■
内
容
　
街
灯
・
カ
ー
ブ
ミ
ラ
ー
清
掃
、

公
園
内
清
掃

※
清
掃
道
具
等
準
備
し
ま
す
の
で
、
お
気
軽
に

ご
参
加
く
だ
さ
い
。

※
電
話
又
は
Ｆ
Ａ
Ｘ
で
参
加
者
の
氏
名
と
連
絡

先
を
お
知
ら
せ
く
だ
さ
い
。

■
募
集
期
限
　
４
月
30
日
㉁

問
九
州
電
力
（
株
）
大
分
支
社
地
域
共
生
グ

　
ル
ー
プ
☎
０
９
７
‐
５
３
７
‐
４
８
１
８

　
　
０
９
７
‐
５
３
７
‐
０
７
４
５

　
環
境
課
生
活
環
境
係

　
☎
㉒
８
２
０
８
（
市
役
所
２
階
）

消
費
者
問
題
の
法
律
に

強
く
な
る
講
座

日
々
の
消
費
生
活
に
関
係
の
あ
る
法
律
を

学
べ
る
講
座
で
す
。
国
家
資
格
の
「
消
費

生
活
相
談
員
」
資
格
取
得
に
も
チ
ャ
レ
ン

ジ
で
き
る
内
容
で
す
。

■
と
き

　
５
月
19
日
㈰
〜
７
月
28
日
㈰
の
期
間
で

全
８
回
（
開
催
は
全
て
日
曜
日
）

　
午
前
10
時
〜
午
後
３
時

■
と
こ
ろ

　
ア
オ
ー
ゼ
２
階
　
第
３
会
議
室

■
受
講
料
　
無
料

■
申
込
期
限
　
５
月
８
日
㈬

※
講
座
は
大
分
市
で
も
開
催
さ
れ
て
い
ま
す
。
詳

細
は
大
分
県
消
費
生
活
・
男
女
共
同
参
画
プ
ラ

ザ
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
大
分
県
消
費
生
活
・
男
女
共
同
参
画
プ

ラ
ザ
☎
０
９
７
‐
５
３
４
‐
２
０
３
８

　
商
工
労
政
課
商
業
・
消
費
生
活
係

　
☎
㉒
８
２
３
９
（
市
役
所
３
階
）

ジ
ョ
ブ
カ
フ
ェ
ビ
ジ
ネ
ス
合
コ
ン

参
加
事
業
所
募
集

市
内
で
就
職
・
転
職
を
考
え
て
い
る
人
な

ど
を
対
象
に
開
催
す
る
ビ
ジ
ネ
ス
合
コ
ン

の
参
加
事
業
所
を
募
集
し
ま
す
。

■
と
き

　
６
月
22
日
㈯
　
午
後
１
時
30
分
〜
４
時

■
と
こ
ろ
　
総
合
体
育
館

■
対
象
　
申
込
期
間
ま
で
に
ハ
ロ
ー
ワ
ー

ク
に
正
規
雇
用
求
人
申
込
の
手
続
が
完

了
す
る
市
内
の
求
人
事
業
所

■
募
集
数
　
37
社

※
応
募
多
数
の
場
合
は
選
考
。

■
申
込
期
間

　
５
月
13
日
㈪
〜
17
日
㈮
　
午
後
５
時
ま
で

※
申
込
書
等
詳
細
は
日
田
商
工
会
議
所
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

問
ジ
ョ
ブ
カ
フ
ェ
お
お
い
た
日
田
サ
テ
ラ
イ
ト

☎
㉓
６
８
９
８
（
日
田
商
工
会
館
１
階
）

　
商
工
労
政
課
雇
用
・
労
働
環
境
係

　
☎
㉒
８
２
３
９
（
市
役
所
３
階
）

ひ
た
女
性
人
材
育
成
バ
ン
ク

「
ゆ
い
と
」
登
録
者
募
集

「
自
分
の
力
を
社
会
に
役
立
て
た
い
」
な

ど
自
分
の
ス
キ
ル
を
人
の
た
め
に
使
っ
て

み
た
い
と
思
っ
て
い
る
人
は
登
録
し
て
み

ま
せ
ん
か
。

※
３
月
末
現
在
の
登
録
者
数
は
35
人
で
す
。

■
登
録
条
件
　
市
内
在
住
の
16
歳
以
上
65

歳
ま
で
の
女
性

※
過
去
に
「
キ
ア
ラ
講
座
」
を
受
講
し
た
人
も

登
録
で
き
ま
す
。

■
登
録
料
　
無
料

■
申
込
方
法
　
左
記
に
備
え
付
け
の
申
込

用
紙
を
提
出

問
ま
ち
づ
く
り
推
進
課
市
民
協
働
・
男
女

共
同
参
画
推
進
係

　
☎
㉒
７
５
１
５
（
市
役
所
６
階
）

生
き
が
い
農
園
（
８
坪
）

利
用
者
募
集

■
農
園
名
・
利
用
区
画
数

・
竹
田
農
園
　
４
区
画

・
田
島
農
園
　
３
区
画

・
日
ノ
隈
農
園
　
２
区
画

■
農
園
面
積

　
１
区
画
約
26
平
方
メ
ー
ト
ル

■
貸
付
期
間
　

　
契
約
日
〜
令
和
２
年
３
月
31
日
㈫

■
貸
付
対
象
者
　

　
市
内
在
住
の
65
歳
以
上
の
人

■
利
用
料
　

　
1
区
画
１
０
０
０
円
（
契
約
時
に
納
入
）

■
申
込
期
限
　
４
月
25
日
㈭
　
午
前
中

※
左
記
に
電
話
で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

（
申
込
み
多
数
の
場
合
は
、
抽
選
）

問
日
田
市
老
人
福
祉
セ
ン
タ
ー

　
☎
㉔
２
１
２
３

住
ま
い
の
無
料
相
談
会

雨
漏
り
、
建
具
、
壁
、
樋
な
ど
住
ま
い
の

傷
み
に
つ
い
て
職
人
が
無
料
で
相
談
に
応

じ
ま
す
。

□
と
き
・
と
こ
ろ

　
４
月
28
日
㈰
　
午
前
９
時
15
分
〜
正
午

　
桂
林
公
民
館

問
日
田
職
人
会
（
原
田
）

　
☎
０
９
０
‐
７
９
８
２
‐
８
２
２
２

あ
し
な
が
Ｐ
ウ
ォ
ー
ク
10 

in
ひ
た

年
齢
を
問
わ
ず
10
キ
ロ
メ
ー
ト
ル
歩
行
が

可
能
な
人
（
車
椅
子
の
人
も
大
歓
迎
）
な

ら
ど
な
た
で
も
参
加
で
き
ま
す
。

□
と
き
・
と
こ
ろ
（
雨
天
決
行
）

　
４
月
28
日
㈰
　
午
前
10
時
出
発

　
午
前
９
時
30
分
集
合

　
Ｊ
Ｒ
日
田
駅
前
ス
タ
ー
ト
・
ゴ
ー
ル

□
参
加
費
　

　
中
学
生
以
上
３
０
０
円
、
小
学
生
以
下

無
料
（
傷
害
保
険
、
運
営
費
を
含
む
）

※
ひ
た
市
民
健
活
ポ
イ
ン
ト
が
付
与
さ
れ
ま
す
。

問
昭
和
学
園
高
校
（
五
島
）

　
☎
㉓
８
７
３
７

第
12
回
水
郷
ひ
た
三
隈
川
ボ
ー
ト
大
会

出
場
チ
ー
ム
募
集

銭
渕
橋
か
ら
下
流
３
０
０
メ
ー
ト
ル
の
順

位
決
定
レ
ー
ス
で
す
。

□
と
き
・
と
こ
ろ
　
５
月
19
日
㈰

　
午
前
９
時
〜
　
三
隈
川
特
設
会
場

□
対
象
　
１
チ
ー
ム
５
人
以
上
（
漕
ぎ
手

４
人
、
舵
取
り
１
人
）

□
参
加
費
　
１
チ
ー
ム
２
０
０
０
円

　
（
保
険
料
を
含
む
）

※
左
記
に
電
話
で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

□
申
込
期
限
　
４
月
26
日
㈮

問
日
田
市
ボ
ー
ト
協
会
（
林
）

　
☎
０
９
０
‐
５
０
８
１
‐
５
７
０
５

「
介
護
労
働
講
習
」
受
講
者
募
集

介
護
分
野
へ
の
就
職
を
希
望
す
る
雇
用
保

険
受
給
資
格
者
を
対
象
に
開
催
し
ま
す
。

□
と
き
　
６
月
３
日
㈪
〜
11
月
13
日
㈬

□
と
こ
ろ
　
大
分
市
内

□
受
講
料
　
無
料

　
（
テ
キ
ス
ト
代
等
別
途
必
要
）

□
募
集
期
限
　
５
月
27
日
㈪

※
ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
日
田
（
☎
㉒
８
６
０
９
）
に

お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。

問
（
公
財
）
介
護
労
働
安
定
セ
ン
タ
ー
大
分

支
部
☎
０
９
７
‐
５
３
８
‐
１
４
８
１

鉄
道
近
接
工
事
に
関
す
る
お
願
い

線
路
に
近
接
し
た
場
所
で
建
物
の
建
設
・

解
体
や
庭
木
・
山
林
の
伐
採
作
業
を
行
う

場
合
は
、
左
記
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

※
詳
細
は
Ｊ
Ｒ
九
州
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
（
「
安
全

へ
の
お
願
い
　
Ｊ
Ｒ
九
州
」
と
検
索
）
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。

問
Ｊ
Ｒ
九
州
久
留
米
鉄
道
事
業
部

　
☎
０
９
４
２
‐
３
７
‐
８
２
２
６

くらしの情報次回の広報ひた５月１日号は、４月26日㈮に発送します。Information ４.15

タ
ウ
ン
情
報

募
集
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健康いちばん

日 当番医 所在地 電話番号

５月の夜間当番医
（診療時間：午後７時～10時）

水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金
土
日
月
火
水
木
金

１
２
３
４
５
６
７
８
９
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

歯　科（来院前に電話が必要です。※ 印は午前９時～正午）

外　科（急患に限ります。往診はしません）

５月の日曜・祝日当番医
（診療時間：午前９時～午後５時）

　救急病院は、入院治療が必要な重病患者を対象とします。対象とならない人の受診によって、救急病院の業務に支障
を来しますので、気になる症状がある場合は、早めにかかりつけ医に受診し、夜間等に診察が必要になった場合は、上
記の「当番医」で受診しましょう。

■救急病院
　日田中央病院（淡窓２丁目）　　　☎㉓３１８１
　聖陵岩里病院（銭渕町）　　　　　☎㉒１６００
　済生会日田病院（清水町）　　　　☎㉔１１００
　一ノ宮脳神経外科病院（竹田新町）☎㉔６２７０

■大分県こども救急電話相談
　☎０９７-５０３-８８２２又は＃８０００
■こどもの救急ホームページ
　社団法人日本小児科学会　http://kodomo-qq.jp

救急病院

１
２
３
４
５
６
12
19
26

１
２
３
４
５
６
12
19
26

１
２
３
４
５
６
12
19
26

日 当番医 所在地 電話番号

問健康保険課☎㉔３０００（ウェルピア内）　大分県西部保健所☎㉓３１３３

５月の健康掲示板

すくすく相談　30日㈭　10:00～11:30　大山総合保健センター※母子健康手帳を持参してください。

乳幼児の健診

内　科（急患に限ります。往診はしません）

※市役所以外での健診を希望する人は健康保険課にお申し込みください。

　変更することがありますので、医療機関には事前に電話で確認してください。又は市役所☎㉓３１１１、
夜間・休日当番医案内☎㉓００９９（午後５時以降音声テープ対応）へお問い合わせください。

●医療機関には事前に電話で確認を！

※

※玖珠郡の市外局番は「０９７３」です。

※診療時間は異なりますので、各医療機関にお問い合わせください。

受付時間会 場

13:00～13:30市役所７階大会議室

天瀬公民館東渓分館

内 容 対 象 日

１歳６か月児健診（個別に通知）

※本年度は４か月児健診を集団では実施しません。気になることがある人は乳幼児健康相談、すくすく相談をご利用ください。
　また、３歳４か月から３歳６か月時健診に変更するため、５月は休止します。（対象者には個別に郵送でお知らせします。）

平成29年10月生まれ　   
平成29年９月～10月生まれ 

21日㈫
31日㈮

医療機関名 電話番号 27日㈯ 28日㈰ 29日㈪ 30日㈫ １日㈬ ２日㈭ ３日㈮ ４日㈯ ５日㈰ ６日㈪
１
２
３
４
５
６
７
８
９
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

秋吉病院
麻生小児科医院
いけべ耳鼻咽喉科医院
石井産婦人科
一ノ宮脳神経外科病院
井上鶴川堂
井上内科
岩尾整形外科病院
岩尾病院
上野眼科医院
上野公園病院
上野耳鼻咽喉科医院
江浦耳鼻咽喉科クリニック
大分友愛病院
大河原病院
奥平医院
奥村日田病院
河津内科呼吸器科
亀山皮膚科医院
隈診療所
桂林病院
功能整形外科医院
こじかこどもクリニック
児玉医院
五反田病院
済生会日田病院
佐藤内科医院
讃井眼科医院
下飛田小児科
城谷病院
聖陵岩里病院
聖陵花月クリニック
膳所医院
中川泌尿器科
新関内科医院
原病院
原整形外科医院
上津江診療所
日田中央病院
日田リハビリテーション病院
日野内科
福田医院
福田内科クリニック
堀田クリニック
松浦クリニック
宮原レディースクリニック
みよしクリニック
メンタルクリニック日田駅前
山下泌尿器科ヒフ科クリニック
若宮病院
渡辺医院
和田皮膚科医院

23-0808
24-2323
28-8733
23-4153
24-6270
28-2202
22-4700
22-7131
22-6161
22-2024
22-7723
24-3015
27-6611
23-5151
22-3131
54-3021
22-6166
23-8123
24-0369
22-0033
22-1231
24-7771
28-8771
24-6572
23-8386
24-1100
22-1170
23-7177
24-1148
23-6115
22-1600
27-5050
22-3292
24-5255
24-3355
22-7151
24-5578
54-3001
23-3181
23-8889
23-6009
22-1648
25-5188
22-2662
24-4155
24-3584
24-1515
22-8117
26-0335
22-7171
52-2017
22-3909

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○
○
○
○
○

○

○

○

○

○

○

○
○

○

○
○

○
○
○
○
○
○

○
○
○
○
○
○

○
○

○

○
○

○
○
○
○

○

○
○

○
○

○
○

○

○

○
○

○

○
○
○
○
○
○

○
○
○

○

○

○
○

○
○

○
○

○

○
○
○
○

○
○

○
○

○
○
○

○

○
○
○
○
○

○

○

○
○

○

○
○

○

○
○

○

○

○

○

○

○
○

○

○

○

○

○

○
○

○

○

○

10連休　医療機関の開院情報

※歯科の開院情報についてはかかりつけ医にお問い合わせください。

膳所医院
下飛田小児科
日野内科
松浦クリニック
聖陵花月クリニック
福田医院
井上内科
こじかこどもクリニック
麻生小児科医院
新関内科医院
福田内科クリニック
河津内科呼吸器科
児玉医院
若宮病院
隈診療所
岩尾病院
佐藤内科医院
膳所医院
こじかこどもクリニック
下飛田小児科
井上内科
松浦クリニック
日野内科
聖陵花月クリニック
新関内科医院
若宮病院
福田内科クリニック
児玉医院
河津内科呼吸器科
麻生小児科医院
福田医院

本町
中央１丁目
天神町
中央１丁目
清水町
清岸寺町
田島本町
清岸寺町
淡窓２丁目
田島２丁目
大宮町
石井町２丁目
三本松２丁目
南元町
隈１丁目
淡窓２丁目
田島１丁目
本町
清岸寺町
中央１丁目
田島本町
中央１丁目
天神町
清水町
田島２丁目
南元町
大宮町
三本松２丁目
石井町２丁目
淡窓２丁目
清岸寺町

22-3292
24-1148
23-6009
24-4155
27-5050
22-1648
22-4700
28-8771
24-2323
24-3355
25-5188
23-8123
24-6572
22-7171
22-0033
22-6161
22-1170
22-3292
28-8771
24-1148
22-4700
24-4155
23-6009
27-5050
24-3355
22-7171
25-5188
24-6572
23-8123
24-2323
22-1648

膳所医院
下飛田小児科
日野内科
松浦クリニック
聖陵花月クリニック
福田医院
河津内科呼吸器科
こじかこどもクリニック
若宮病院

城谷病院
五反田病院
堀田クリニック
秋吉病院

城谷病院
五反田病院
堀田クリニック

石松朗歯科医院
石﨑歯科医院
是永歯科医院
石井歯科医院
武内歯科医院
よしまさ歯科
※井上歯科医院
林歯科医院
酒井歯科医院

原病院

22-3292
24-1148
23-6009
24-4155
27-5050
22-1648
23-8123
28-8771
22-7171　

23-6115
23-8386
22-2662
23-0808

23-6115
23-8386
22-2662

24-3718
22-3041
72-1020
24-6886
22-3034
23-8148
22-3305
24-6690
23-6480

本町
中央１丁目
天神町
中央１丁目
清水町
清岸寺町
石井町２丁目
清岸寺町
南元町

元町
若宮町
新治町
豆田町

元町
若宮町
新治町

丸山１丁目
三本松１丁目
玖珠郡玖珠町
日ノ出町
元町
田島１丁目
三本松１丁目
上城内町
港町

22-7151三本松２丁目

７か月児健診（母子健康手帳が必要） 15日㈬平成30年10月生まれ
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とき ところ 問合せ

ひた防災メール
気象警報や災害情報、避難情
報等をメールでお知らせしま
す。hitacity@jijo.bosai.info
宛てに空メールを送信し、返信された
メールから登録してください。

防災無線電話応答システム
防災行政無線の放送が聞こえにくい
時など、電話をかけることで放送内
容を新しい順に確認できます。
防災無線確認ダイヤル☎㉕５０４０
火災専用確認ダイヤル☎㉓４１００

ひた防災メール、学校情報携帯メール、防災無線電話応答システムをご活用ください

学校情報携帯メール
犯罪や災害などの緊急情報、
登録した学校の情報をお知ら
せします。e@ansin-hita.jp宛
てに空メールを送信し、返信されたメ
ールから登録してください。

要予約大分県司法書士会
☎０９７-５３２-７５７９

第２・４土曜日13:00～16:00
（祝日・年末年始を除く）

司法書士相談会
災害・相続・遺言など

日曜遺言公証法律相談 日田公証役場
☎㉔６７５１ 要予約

不動産市民相談室 宅地建物取引業協会日田支部
☎㉔２１０３ 要予約

身体障害者相談

身体・知的・
療育・精神に
関すること

障
が
い
に
関
す
る
巡
回
相
談
会

社会福祉課障害福祉係
☎㉒８２９０

平日　８:30～17:00
（土・日曜日、祝日、年末年始を除く）

ひた生活支援相談センター
☎㉒５２９９生活自立相談

毎週木曜日９:30～11:30 日田市社会福祉協議会
☎㉔７０２６

心配ごと相談
日常生活の心配ごと全般

日田市社会福祉協議会
☎㉔７０２６ ４/22から予約受付弁護士相談会

大分県社会保険労務士会日田支部
☎㉔２３３９労働相談会

（土・日曜日、祝日、年末年始を除く）

要予約大分県西部振興局☎㉓２２００
大分県交通事故相談
被害者・加害者、人身
事故・物損事故など

大分県生活環境企画課
交通事故相談所

総務課行政係（３日以内窓口）
☎㉒８２３３

定例行政相談
官公庁に対する意見・
要望や悩みごとなど

大分地方法務局日田支局
☎㉒２７１９人権なんでも相談所

こども未来課家庭支援係
☎㉒８２９２

要予約中津児童相談所
移動相談会
子育てに関すること

要予約
大分県西部保健所
☎㉓３１３３

精神保健福祉相談
うつ病や認知症の本人や家族

５月の無料相談

12日㈰

７日㈫

７日㈫

16日㈭

21日㈫

９日㈭

15日㈬

10日㈮

８日㈬
13日㈪

９日㈭

８日㈬

14日㈫

８日㈬
15日㈬
16日㈭
20日㈪

14日㈫
28日㈫

９日㈭

９日㈭

24日㈮

10:30～12:00
10:30～12:00
13:00～14:30
10:30～12:00
13:00～14:30
10:30～12:00
13:00～14:30
10:30～12:00
13:00～14:30
10:30～12:00

９:00～17:00

13:00～15:00

10:00～11:30

13:00～17:00

10:00～12:30

平日　　８:30～12:00
　　　　13:00～17:15

10:30～15:00

９:00～12:00

10:00～15:00

10:00～15:00

10:30～12:00
13:30～15:00

14:00～         

天瀬公民館
上津江振興局
中津江・前津江振興局
大山振興局　　　　　　　　　

天瀬総合福祉センター
前津江保健センター
大山総合福祉センター
大山総合福祉センター
前津江保健センター
津江老人福祉センター
上津江振興局　
上津江振興局
中津江振興局
天瀬総合福祉センター　　

大分県司法書士会日田相談センター
（淡窓１丁目１-10）

日田公証役場

宅建日田支部
（日田駅裏イエロービル２階）

市役所１階
※南側出入口から入って右側。

ウェルピア１階相談室

ウェルピア１階相談室

天瀬・中津江振興局
ウェルピア

日田商工会議所

電話相談
☎０９７-５０６-２１６６

大分県西部振興局

大分地方法務局日田支局

市役所４階　４０１会議室

日田市役所

大分県西部保健所１階診察室
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